SANTOYO , en su cargo de OFICIALÍA MAYOR O EQUIVALENTE , con R.F.C. , según consta en el 

nombramiento de fecha 16 de marzo de 2021 y cuenta con facultades suficientes para comprometer al Instituto Politécnico 

Nacional, en términos de la Escritura Pública número 54,085 (Cincuenta y cuatro mil ochenta y cinco), de fecha 19 (diecinueve) 

de mayo de 2021 (dos mil veintiuno), pasada ante la fe del Notario Público número 120 (ciento veinte) de la Ciudad de México, 

Lic. Miguel Ángel Espíndola Bustillos, facultades que manifiesta bajo protesta de decir verdad, que a la fecha no le han sido

[...]

los términos y condiciones establecidos en este contrato y su Anexo Único que forman parte integrante del mismo. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO. 

"EL IPN" pagará a "EL PROVEEDOR" como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, la cantidad de $163,072.00 

(CIENTO SESENTA Y TRES MIL SETENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.) más la c.antidad de $26,091.52 (VEINTISÉIS MIL 

NOVENTA Y UN PESOS 52/100 M.N.), por concepto del 16% del IVA, por lo que recibirá la cantidad de $189,163.52 (CIENTO 

OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y TRES PESOS 52/100 M.N.) 

El precio fijo estará señalado en el Anexo Único que forma parte de este contrato. 

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional PESO MEXICANO hasta que concluya la relación contractual que se 

formaliza, incluyendo todos los conceptos y costos involucrados en la prestación del IMPRESIÓN DE INFORME ANUAL DE